INDICAÇÃO Nº
1333
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, adoção de medidas, junto aos órgãos competentes, visando estudos quanto a liberação de recursos do orçamento, na ordem de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), para o município de Cafelândia, destinados  a obras de recapeamento asfáltico em diversos bairros.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo atender a população, propiciando-lhes, melhores condições de vida e saúde.

Em dias chuvosos as ruas , em especial as da periferia, tornam-se intransitáveis em virtude da ausência de infraestrutura local.

A Prefeitura Municipal não dispõe de recursos suficientes para as necessidades e, esse fato, invibializa toda e qualquer ação e obras para melhoria social do município.

Sala das Sessões, em

Deputado Vinícius Camarinha - PSB

SPL - Código de Originalidade: 859775 010409 1508